7

СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                                                                                                         КЛЕТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   ВОЛГОРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	404156, Волгоградская обл., Среднеахтубинский район, х. Клетский ул. Садовая, 1

                                         РЕШЕНИЕ 2/5                          от 28.02.2014г.

Об  исполнении бюджета Клетского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области за 2013год.

Заслушав и обсудив отчет администрации  Клетского сельского поселения за 2013год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации -

Сельская Дума Клетского сельского поселения решила:
         1.Утвердить исполнение бюджета  Клетского сельского поселения за 2013год (далее – бюджет поселения) :

           на 2013год- по доходам в сумме – 11243800,52 рублей

           на 2013год- по расходам в сумме – 12209416,61 рублей
с профицитом в сумме 0,00 рублей
       2.Исполнение по доходам бюджета поселения за 2013год по основным источникам согласно приложению №1 к настоящему Решению.
       3. Исполнение по расходам бюджета поселения за 2013год  согласно приложению №2 к настоящему Решению.
       4. Исполнение по доходам бюджета поселения за 2013год по разделам, подразделам согласно приложению №3 к настоящему Решению.
      5. Исполнение расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
      6. Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2013г.приложение № 5 к настоящему Решению
      7. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
      9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Звезда»

                                                                                                                                Глава Клетского  сельского поселения                                   М.В.Усков

Приложение №  1

К  решению Сельской Думы

Клетского сельского поселения

от « 28 » февраля 2014г.№ 2/5
                                               Исполнение                                                                                                           доходной части бюджета Клетского сельского поселения за 2013год

	Наименование показателя
	Первоначально-утвержденные бюджетные назначения
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено факт 2013год

	Налог на доходы физических лиц
	1020000,00
	1020000,00
	1042543,69

	Налог на имущество физических лиц
	14000,00
	14000,00
	36546,06

	Земельный налог
	215000,00
	215000,00
	518846,39

	Доходы от сдачи в аренду земли
	330000,00
	330000,00
	207083,51

	Продажа земли
	-
	-
	-6860,61

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	11000,00
	11000,00
	30744,00

	Доходы от платных услуг
	-
	-
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	-
	5000,00
	5220,00

	Прочие доходы
	-
	-
	1000,00

	Итого  налоги:
	1590000,00
	1595000,00
	1835230,04

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	5137000,00
	5137000,00
	4366450,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	177100,00
	177100,00
	177100,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций прошлых лет
	-
	-
	23759,48

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5272000,00
	5272000,00
	4481200,00

	Субвенции бюджетам(адм.ком.)
	10200,00
	10200,00
	10200,00

	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые  бюджетам поселений
	-
	350000,00
	349968,00

	Доходы бюджета всего
	12186300,00
	12541300,00
	11243800,52

Глава Клетского сельского поселения-                                           М.В.Усков

      Приложение № 2

 к  решению  сельской Думы

Клетского сельского поселения

   от « 28 » февраля 2014г.№ 2/5

                                                  Исполнение                                                                                                           расходной части по ведомственной классификации бюджета Клетского сельского поселения за 2013год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Раздел,
	план
	исполнение

	подраздел
	утвержденный
	уточненный

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	4692,3
	4853,6
	4758,0

	в т.ч. высшее должностное лицо
	0102
	655,2
	655,2
	638,3

	резервный фонд
	0111
	10,0
	10,0
	0,00

	местная администрация
	0104
	3886,3
	3632,7
	3564,1

	обеспечение деятельности финансового надзора
	0106
	60,8
	60,8
	60,8

	другие общегосударственные вопросы
	0113
	80,0
	494,8
	494,8

	2
	Мобилиз. и вневойсковая подготовка
	0203
	177,1
	177,1
	108,1

	3
	Национальная безопасность и правох.деят.в том числе:
	0300
	87,2
	238,1
	238,1

	Предупреждение и ликвидация ЧП и ГО
	0309
	0,00
	86,0
	86,0

	Пожарная безопасность
	0310
	87,2
	152,1
	152,1

	4
	Национальная экономика
	0400
	568,6
	441,0
	421,2

	Дорожное хозяйство
	0409
	500,0
	320,1
	320,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	68,6
	121,0
	181,2

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	2899,5
	3018,4
	2968,1

	жилищное хоз-во
	0501
	100,0
	0,00

	0,00

	коммунальное хоз-во
	0502
	1403,3
	759,6
	758,8

	благоустройство
	0503
	1396,2
	2258,8
	2209,3

	6
	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	11,4
	16,4
	16,4

	7
	Культура
	0801
	3606,7
	3652,4
	3608,7

	8
	Физическая культура и спорт
	1101
	30,0
	29,7
	29,7

	9
	Пенсионное обеспечение
	1001
	13,5
	13,5
	13,2

	10
	Средства массовой информации
	1204
	100,0
	101,1
	48,0

	Всего

	12186,3
	12541,3
	12209,5

Глава Клетского сельского поселения                                      М.В.Усков
          Приложение № 3

к  решению сельской Думы

Клетского сельского поселения

    от « 28 » февраля 2014г.№ 2/5
Уточненный объем поступлений доходов

Клетского сельского поселения по основным источникам  за
2013год

(тыс.руб.)

	КБК
	ДОХОДЫ
	первон.
	Уточн.
	Факт. 2013г.

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	1020,0
	1020,0
	1042,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1020,0
	1020,0
	1042,5

	000 1 05 00000 0,0 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	5,0
	5,2

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	5,0
	5,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	229,0
	229,0
	555,3

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты  поселений
	14,0
	14,0
	36,5

	000 1 06 060131 00 0000 110
	Земельный налог
	215,0
	215,0
	518,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниц. собственности
	341,0
	341,0
	237,9

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11,0
	11,0
	30,8

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственной собственности, на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	330,0
	330,0
	207,1

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Продажа земельных участков
	0,0
	0,0
	-6,9

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Доходы от платных услуг
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы
	0,0
	0,0
	1,0

	Итого собственных доходов:
	1590,0
	1595,0
	1835,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10596,3
	10946,3
	9408,8

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии на обеспечение сбалансированности местного бюджета между городским и сельским поселением
	5137,0
	5137,0
	4366,5

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности
	5272,0
	5272,0
	4481,2

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Прочие субвенции (административная комиссия)
	10,2
	10,2
	10,2

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	177,1
	177,1
	177,1

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0,0
	350,0
	350,0

	000 2 18 05010 10 0000 151
	Доходы поселений  от возврата остатков субсидий прошлых лет
	0,0
	0,0
	23,8

	Всего доходов:
	12186,3
	12541,3
	11243,8

Глава
Клетского сельского поселения                                                          М.В.Усков
 Приложение № 4

к решению сельской Думы

Клетского сельского поселения

от « 28 » февраля 2014г.№ 2/5
Распределение

расходов  бюджета Клетского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации за 2013 год

                                                                                                                 (руб.)
	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Первонач. 2013 г
	Уточнен. 2013г.
	Факт. 2013г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	000 00 00
	000
	4692341,00
	4853615
	4757997,36

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	000 00 00
	000
	655246,00
	655246,00
	638281,95

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00
	000
	655246,00
	655246,00
	638281,95

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00
	000
	655246,00
	655246,00
	638281,95

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	655246,00
	655246,00

	638281,95

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	000 00 00
	000
	3886254,00
	3632691,0
	3564047,25

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	000
	2864954,00
	2793494,0
	2724850,25

	Обеспечение деятельности по кассовому обслуживанию
	01
	04
	002 04 00
	017
	48000,00
	26400,00
	26400,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	2816954,00

	2767094,0

	2698450,25

	Налог на имущество
	01
	04
	002 95 02
	500
	1021300,00
	839197,00
	839197,00

	Обеспечение деятельности финансово-бюджетного контроля
	01
	06
	002 04 00
	017
	60841,00
	60841,00
	60841,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00
	000
	10000,00
	10000,00
	-

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00
	013
	10000,00
	10000,00
	-

	Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	10000,00
	10000,00
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 00
	000
	80000,00
	494837,60
	494827,16

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	090 02 00
	500
	20000,00
	87601,00
	87600,98

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	090 03 00
	500
	60000,00
	407236,60
	407226,18

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	000000
	000
	177100,00
	177100,0
	108080,80

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	001 36 00
	500
	177100,00
	177100,00
	108080,80

	Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
	03
	00
	000 00 00
	000
	87200,00
	238107,0
	238046,17

	Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
	03
	00
	000 00 00
	000
	87200,00
	238107,0
	238046,17

	Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
	03
	09
	218 01 00
	000
	-
	86000,00
	85968,00

	Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
	03
	10
	247 99 00
	001
	87200,00
	152107,00
	152078,17

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	000 00 00
	000
	568619,00
	441035,0
	421234,48

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	05
	522 02 24
	500
	-
	-
	-

	Мероприятия в области строительства,

архитектуры и градостроительства
	04
	09
	600 02 00
	500
	500000,00
	320053,08
	320053,08

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	000 00 00
	000
	68619,00
	120982,0
	101181,40

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	338 00 00
	500
	68619,00
	18000,00
	18000,00

	Передача полномочий

	1382,00
	1381,40

	Передача полномочий
	04
	12
	340 03 00
	017

	21600,00
	1800,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	340 00 00
	500
	-
	80000,00
	80000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	000 00 00
	000
	2899450,00
	3018385,
	2968033,46

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	05
	01
	000 00 00
	000
	100000,00

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	05
	01
	350 02 00
	000
	100000,00

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	05
	01
	350 02 00
	500
	100000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципального образования
	05
	02
	000 00 00
	000
	1403300,00
	759603,36
	758785,36

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципального образования
	05
	02
	102 01 02
	000
	1153800,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципального образования
	05
	02
	102 01 02
	003
	1153800,00

	Компенсация выпадающих доходов по теплу
	05
	02
	351 02 00
	000

	Компенсация выпадающих доходов по теплу
	05
	02
	351 02 00
	006

	370325,25
	370325,25

	Передача полномочий по газоснабжению
	05
	02
	522 09 03
	017

	70949,00
	70949,00

	Передача полномочий по газоснабжению
	05
	02
	522 47 00
	017

	50000,00
	50000,00

	Капитальный ремонт объектов капитального характера
	05
	02
	000 00 00
	000
	249500,00
	268329,11
	267511,11

	Налог на имущество
	05
	02
	351 95 00
	006
	50000,00
	46243,00
	45425,00

	Капитальный ремонт объектов капитального характера
	05
	02
	351 05 00
	500
	199500,00
	222086,11
	222086,11

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	1396150,00
	2258782,3
	2209248,10

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	500
	672000,00
	836848,18
	800825,49

	Налог на иущество
	05
	03
	600 95 00
	500
	25000,00
	25000,00
	25000,00

	Озеленение
	05
	03
	600 03 00
	500
	150000,00
	250000,00
	236500,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00
	500
	109150,00
	298924,21
	298924,21

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	600 05 00
	500
	440000,00
	848009,93
	847998,40

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	000 00 00
	000
	11400,00
	16426,00
	16426,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	000 00 00
	000
	11400,00
	16426,00
	16426,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	431 00 00
	000
	11400,00
	16426,00
	16426,00

	Мероприятия для детей и молодежи
	07
	07
	431 01 00
	500
	11400,00
	16426,00
	16426,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	000 00 00
	000
	3606690,00
	3652370,

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	3606690,00
	3652370,6
	3608734,34

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00
	000
	3606690,00
	3652370,6
	3608734,34

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 00
	000
	3602990,00
	3649195,6
	3605034,34

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	001
	3602990,00
	3649195,6
	3605034,34

	Налог на имущество
	08
	01
	440 95 02
	001
	3700,00
	3175,00
	3700,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	04
	000 00 00
	000
	100000,00
	101100,0
	47980,00

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	12
	04
	450 00 00
	000
	100000,00
	101100,00
	47980,00

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	12
	04
	450 85 00
	000
	100000,00
	101100,00
	47980,00

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	000 00 00
	000
	30000,00
	29660,0
	29660,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	512 97 00
	000
	30000,00
	29660,00
	29660,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	512 97 00
	000
	30000,00
	29660,00
	29660,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	512 97 00
	500
	30000,00
	29660,00
	29660,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	491 01 00
	005
	13500,00
	13500,00
	13224,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	491 01 00
	005
	13500,00
	13500,00
	13224,00

	ИТОГО:

	12186300
	12541300
	12209416,6

Глава
Клетского сельского поселения                                                            М.В.Усков
Приложение № 5

к решению сельской Думы

Клетского сельского поселения

                                                                                  от « 28 » февраля 2014г.№ 2/5
                                          Источники финансирования

дефицита бюджета Клетского сельского поселения за 2013год

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                 тыс.руб.
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	1.
	2.
	3.
	4.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	965,6
	331,9

	Источники финансирования дефицита бюджетов-всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	965,6
	331,9

Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2013год-0,00рублей.

Глава Клетского сельского поселения-                                   М.В.Усков
9